
金 融 239
Finance

X. 金 融
FINANCE

110. 卓也 域 別 金 融 機 関 本 支 店 数 (昭和43年度末)

F王NANCIAL INSTITUTⅠONS 13Y D王STRICT (Endof1968FiscalYear)

地 域

District

紙 数 Tokyo-to

区 部 Ai日':.･[

千代田区 chiyoda-Zu4
中 央 区 chuo･klt
港 区 Minato-kzL
新 宿 区 shin)ruku-IuL
文 京 区 BunkyoJZlt

台 東 区 Taito･klf
墨 田 区 sumida･hzf
江 東 区 Koto･kzL
品 川 区 ShizlagaWa-ku
目 累 区 Meguro･ku

大 田 区 ota･klL
也田谷区 setagaya･klE
渋 谷 区 shibuya･k'J
中 野 区 Nakano-ktL
杉 故 区 suginamトku

豊 島 区 ToshimaJelL
北 区 Kita-ktf
荒 川 区 Arakawa,ku
板 橋 区 Itabashi-k7i
練 馬 区 Nerima-kZL

足 立 区 Adachi-ktd
着 飾 区 Katsushika･klJ
江戸川区 Edogawa･htL

市 部 Allshi

八王子市 11achioji･shi
立 川 市 TachiiこaWa･Shs
武蔵野市 Musash主noISinl
三 鷹蒋 Mitaka-ski
青 梅 軍 ome･sld

府 中 市 Fuchu-ski
昭 島 市 Akishima-ski
調 布 市 chofu-ski
町 田 市 Machida-ski
小金井市 Koganei･S/u'

小 平 市 Kodaira-sh2'
日 野 市 IJ呈no･slu'

東村山市 Higashimごrayama-ski
国分寺市 l(okubunJトsZli
国 立 市 Kunitachi･shi

田fF{L市 Tanash'l･Shi
保 谷 市 Iioya-ski

郡 部 Allgl̀71

島 部 Allislands

都市銀行∃地方銀行ぎ信託銀行
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資料:東京銀行協会調査臥全国相互銀行協会,
東京都信用金庫協会
,
商工甑合中央金座,
東京都信用組合協会
,
東京労

働金庫
Source:TokyoBankersAssociation,
NationalAssociationofMutualLoansandSavingsBanks,
TokyoSocietyofCreditAssociations, TheCentralBankforCommercialandlndustrialCooperatives,

TokyoSocietyofCreditCooperatives,
TokyoLabor
CreditAssociations.
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(単位 首万円)

111. 東 京 社 員 銀 行 の 主 要 勘 定 (昭和36-43年度末)
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釈昭

年度および月次

Fisca一yearandmonth

692523 47403
919367 62385

114日29 73774
126415〔) 81260

i36755〔; 83904
i374253 92501
1331202 91761

1511672 114195

1288998 91947
i2｡/4615 75287
1346013 84988
i33〔)747 78235

i344933 81420
1462796 98456
i380009 77102
i398553 88162

1611384 95616
1471125 81069
i484053 80248
1511672 114195

645120
856982

I067355
1i82890

I283654
281752
239441

1397477

1197051
1189328
1261025
1252512

1263513
i364340
i3〔)29C)7
131039ま

15i5768
i390056
i403805
1397477

資 産 Assets

貸出金 dLi三gonSn;snd

警 ▲L eeede慧

引 507 54212
32549 84708
105337 117555
78903 121779

136280 1Pg570
87447 158125
157370 2i9or75

110749 250299

71954 2J,2ま59
74169 262178
67620 23175or
84956 238lらl

54880 20Llr919
63676 213848
66148 191409
78951 278739

71056 196124
7323/l･ 173447
57251 17A528
110749 250299

7C)'0289
934845
973653

≡343998

182!900
2‡柑741
2344536

2762303

2413266
2443439
2473431
2449504

2436269
2489C,,66
2537729
2584094

2677011
2718647
2717430
2762303

債

234R4
22906
19330
14371

引 200
252072
241272

315397

293182
307153
309282
2oror123

246725
275734
292661
32i613

315968
326043
316388
315397

総 額
Total

預

!rm蜜 ｢≠鯛 1

金

定期預金
Time

deposits

年′0
7
cc
qノ

ハリ
ー
･2

3
3
3
3

4
4
4

I.=lr
昭

43 1968

4月 Apr.
5 May
6 Jllne
7 July

8 Au雷.
9 Sept.
!0 0ct.
H Nov.

671529 25117
790358 37713
977378 39392

1149953 47982

137or426 61881
i643778 95503
2013651 87892

2473815 114514

2039098 90558
2075181 91205
2092490 84701
2116889 90878

2ま46264 90373
2191057 92811
2224907 9580/6
2265799 104019

2348487 99786
2381280 102561
2417279 103930
2473815 114514

3342295
4470675
5777371
6550/208

7727924
8507270

6LO360 50C,/656 4〔)3347
i03日54 634694 577072
iSol363 7829or6 772875
1481380 890392 8390/or7

638923 1012401i 1129385
640558 日08274 i239931

9186969 1574943 12060or4

10839030 1640332

918017or i568418
9311320 1489330
9336078 1610366
9410668 1549802

9463381 I507I52
9859174 王677099
9721236 1612522
9923577 i548710

10610467 1769262
iO369003 1703531
10479727 1689389
10839030 1640332

1501309

11528と;3
i174494
i176500
I202553

1206474
1259363
1213224
i258885

i426457
1307706
1321494
1501309

i415239

1722098

i404798
i475515
ま446286
i462454

i447836
15517日
1491690
1542606

i67190/6
i601505
i573637
i722098

1541136
I868494
2277480
26404｡/0

32227Sc,/
3800924
4313377

5160416

4342423
438口765
4431379
4503347

4569666
4649665
4695814L
4723072

5008801
5028499
5067955
5160416

資料 :東京銀行協会調査部 ｢東京銀行協会社員銀行旬報｣
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111. MAINAccouがTS OF Toxyo M EMBERS'BANKS (End of1961-1968FiscalYear)

(Inminionsofyell)

証 券 Securities

地 方 債
Localgovern-
mentbond

~...~.~~..
.

夕Ls:買r姦 S# F 慧 obre?lOtruartc!si!言 澤 os;llisreasn票

53034 2289
7364C,r 3567
96966 5299
11499C)r 6241

Ⅰ44597 6694
は5395 7107
220已,62 7029

267362 12878

22〔)888 7017
227347 70I5
228232 7016
223581 7705

236478 7560
235040 7624
238186 9080
235547 9084･

249173 10476
252410 i2296
256904 12775
267362 12870

雪nssji%lnmSnt& i讐 誓芝

492352
60or759
57王35!
871995

日60172
日65943
王268369

その他証券
OtherseclJrities

168502 20628
205503 22464
253676 27031
30i255 35140

3400/24 118引3
451975 76249
542852 64452

1424991 673675 68068

i281908 545556 64715
1282975 552816 66i33
王298289 564635 65977
1314806 572224･ 65065

i281181 598889 65436
i295156 609332 66780
1306807 623954 67041
1313961 636882 67007

i378450 654351 68593
1401008 660958 65932
1399521 665930 65912
王424991 673615 68068

貸 出 金 Loansanddiscounts

総 額
Total

4041421
5159245
6267500
7335100

8432649
96LQ9772
相996876

割 引 手 形
Billsdiscounted

I203634
1462136
i772420
2030803

22422日
2655684
31日642

12746296 3522118

ll019397 3069537
1日 17580 3076724
ll225485 3148495
1i338970 3108360

ll4090O/6 3122837
日533437 3194679
ll579478 3185363
11751642 322i227

2141141
2869638
3478310
4106362

4752131
5294807
5783691

6635849

5820204
587447()
5899799
6022843

604F9592
6054890
6073342
6160597

12317475 3430/213 6432989
12407153 3433500 6489812
12502837 343982I 6541807
12746296 3522118 6635849

-- -一 一 一

(内)一般預金

Privatedeposits
(overlap)

借 用 金

Borrowedmoney

コールマネ ー

Callmoney

34135 4845
42504 6922
45i阜o/ 7894
40(254 9582

4567とラ 14402
45028 18690
44096 14404iF

55220 15105

43793
43160
43558
･二二∴-こ

-1:一/､
42853
43527
43551

5806C!
57791
56765
55220

13942
12968
11331
日258

17662
22498
203C!Llr
i5448

11585
12362
13i62
151〔)5

236816 3064031
309835 4146078
589647 5Z38793
562209 5872580

6C)0653 6994607
6Z2563 7774630

769540
824574
819597
913409

1009引2
i087384

577490 8393477 1116840

703495 9936745 1191681

612643 8532336
6952(〕7 8588843
570,126 8741439
596634 68〔〕

630283 87'674179
614698 9094494
603980 905520〔)
750402 908914i

622852 98129/QO
6)6440 9664481
714569 9698579
703495 9936745

Source:TokyoBankersAssociation.

I252885
1241488
i256432
i320727

i335559
i3L,17452
i326588
i229978

i307488
ま321860
1325178
1ま91681
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年および月次

Yearandmonth

昭和33年
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112. 寛 京 手 形 交 換 高 (昭和33-43年)

C‡一EARING OFBILLSIN ToKYO (1958-1968)

交 換 高 clearings I金額に対する
差 額 の割 合
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資料 :東京銀行協会調査部 ｢手形交換統計年報｣
Source:TokyoBallkersAssociation.

113. 東京不渡手形 (銀行当座取引停止処分数) (昭和33-43年)

DISHONORED BILLSIN ToKYO (SuspENSIONOFBusINESSWITH BAN王TiS)(1958-1968)

(単位金額 千円) (Inthousandsofyen)

年および月次 区 員 l 総 数 Total H 小切手 checks l 約束手形≡.rYemsissory壬為替手形 Billsofexchange

Yearand-onth 巨 ersons 慌 mbet莞m｡u票 順 mbei莞m｡u票 憶 mbe i莞m｡unm ikNumb禁蔓莞m｡｡警
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114, 地域別銀行預金および貸出蔵 (昭和43年度)

Dl王POSITSAND LoANSOFBA三1KSBY DISTRrCT (1968 FiscalYeal･)

(単位金箔 首万円)

地
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千 代 田区 chiyoda-kz̀
中 央 区 chuo一触
港 区 Minato･/ezc
新 宿 区 shirljt汰u･lui
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(単位 百万円)

115. 産 業 別 銀 行 貸 出 観 (昭和43年度)

貸

｢打柾 .､=1二
3 月 末
Endof

Mar.1968

出 先 数

Numberofloans 総

昭和43年
3 月 末
Endof

Mar.1968

哩

食
繊
木
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2 44792

363 1400 1500 278052
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5025 6001 389855

6731 7036 420221

150 151 139420

27957 323 4 4 357865

47 49 64 17025

161267 20日〕67 327636 225627

日本銀行統計局金融統計課 ｢都道府県別業種別全国銀行貸出残高調査｣
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115. LoANSANDDISCOUNTSOFBANKSBYINDUSTRY(1968FiscalYear)

(Inmillionsofyen)

額 Totai

L=二 桁.
9 月 末
Endof

Sept.1968

17440951

5785067

251585
241925
33721

241320,

137821

44 年
3月 末
End(】f

Mar.1969

12631781

6423165

297828
250083
39i87

258217

156090,
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27209°,
88230
25700,2
843614

79641 319253
59886 182585
3C,/644 388512
3C,/284 8i7548
23273 9i2459

122059 140352
i48303 1720三0

2774 3405

5110 5031

92258 89217

‡70082 167759

494679 548187

2974406 3331288

2705423 30078i7

268983 323471

282294 220443

387537 430404

445330 495566

137323 了41348

355948 416339

49635 51138

258514 308491

金 Loansanddiscounts

& Equipmentfunds

43 年
9月 末
Endof

Sept.1968

44 年
3月 末
Endof

Mar.1969

運 転 資 金 operat王ngfunds

昭和43年
3 月 未
Endof

Mar,1968

43 年
9月 末
EIldof

Scpt.1968

44 年
3月 末
Endof

Mar 1969
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37715 13771 17191 19423
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Source:StatisticsDeptリtheBankofJapan.
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116. 相 互 銀 行 の 主 要 勘 定 (昭和39-43年度末)

MAIN AccouLNTSOF MtjTUAL LoANSAND SAVrh-GSBANKS (Endof1964-1968 FiscalYear)

(単位 百万円)

年 度

Fiscalyear

昭和39年 1964
40 1965
41 1966
42 i9t''7
43 1968

融 資 壷 RemuneratlOnS,loansanddiscounts

;::Li 什‥_､iT.
割 引 手 形 【貸 付 金

MutualinstalトfBlllもdiscauntedE Loans

24474 i21
11902 141
9485 170
6523 208
5225 104

(Inmillionsofyen)

資 金 窒 Instalimentsariddeposits

総 T.tal額 H IA-nLstaiimeng≡ HT,Be｡｡si票

429544 34208
509i86 14790
598760 1757()
672554 2C163i
434283 20699

′e)′b
nU
3
4

C{)
qノ
Qノ
2
8

7
3
･-
Qノ
5

4
4
1一1
-1
3

Qノ
qノ
OU
5
1-

3
.也.5
了0
4

資料 :全国相互銀行協会
Source:NationalAssociationofMutualLoansandSavingsBanks.

117. 信 用 金 庫 の き三 愛 勘 定 (昭和39-43年度末)

MAIN AccouNTSOFCREDIT AssocIATrONS (Endof1964-1968FiscalYear)

(単位 首万円) (工nmillionsofyen)

産 Assets

年 度

Fiscalyeal･

昭和コ39年 1964
40 1965
41 196C)r
L'･2 1967
43 1968

現 金

Casll,Checks
arldb上lls

預け 金

Deposits
withothers

=r･-ノレロ.-ン'

Callloans

有 価 証 券

Securities

貸 出 金 Loansanddiscounts

腰 憲 eJldB L eLoLaTns金

･
.
･!･･･-･
.II--

OU
1
8
0U
2

年 度

Fiscalyear

昭和39年 1964
40 190'5
引 i96b'
L") 1967
43 1968

69650 45
43910 75
31792 92
4m/335 105
57290 139

611344
679687
802187
945445

1082125

債 LiabHities

預 金 Deposits

cue･eedTIcqp.fitsi 警 棒 }gjd監 禁S

779655
89369L

王023143
11886i2
1368491

撃 選 nS巨.fh?rl慧 慧 澤 oeTyVed

oror141
68365
73697
84074
82660

資料 :東京都信用金庫協会
Source:TokyoSocietyofCreditAssociations.

118. 甲万､企業金融機関の主要勘定 (昭和39-43年度末)

MAⅠN AccouNTSOF FINAがCrALINSTITUTfONSFOR SMALL BusINESS

(Endof1964-1968FiscalYear)
(単位 首万円)

年 度 l

Fiscalyear

昭和39年 19C''4
40 19°,5
41 190,6
L;2 i967
43 1968

商 工 祖 合 中 央 金 庫
TheCentralBankforCommercial

andhldustl･ialCo･operatives

転 ニ &T g sut g

26737
367ち2
32951
3695〔)
43854

(三mmlllionsyeti)

信 用 組 合
CreditCo･Operatives

96394
日4244
133670
152650,
176872
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1■-
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8
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Cム
3

労 働 金 庫
LaborCreditAssociations

金 澤 ｡ansandl discounts

二

.

.

.｢hJ

3
･1
2
2
8

3
CO
t{)
3
7

5
CO
3
0ノ
6

-･1
-･･pp･2
2
3

資料 :都経済局金融貿易部信用組合課,商工組合中央金庫,東京労働金庫
Source:BureauofEconomicAffairs,T.M.G.,TheCentralBankforCommercialandIndustrialCo10Peratives,

TokyoLaborCreditAssociations.
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119. イ言 用 保 証 協 会 事 業 概 況 (昭和39-43年度)

CREDIT GUARANTEEAssocIATION (1964-1968FiscalYear)

(単位金額 首万円)

年 度

Fiscalyear

∴
.
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n､｢
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q/
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9
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A7
A
.4
4

和昭

保 証 承 諾
(年 中)
GuaralltCe
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代 位 弁 済
(年 中)

Paidunderguarantee
(year)

讐asc& igm｡盟 l琴ase& ien｡盟
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7
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8
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5
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Qノ
nU
7
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..･-

0
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6

｡
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′0
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ハブ
9

5
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1
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4
こhU

資料 :東京信用保証協会 ｢事業概況｣
Source:TokyoCreditGuaranteeAssociation.

(単位金額 首万円)

年 鑑

Fiscalyear

求椴極現在高

(年 末)
Guarantor7srightof
indemuityoutstanding

(cndofyear)

(InmHlionsofyen)

保証債務 扱 高

(年 末 )
GurallteeSObligation

outstanding
(endofyear)

件 数 岳金 額 巨件 数 i金 額
Case iAmount

1
4

7
8
りん
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7
0
∩0
6

8
5
0U
4

1
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3
6

120. 生 命 保 険 会 社 契 約 高

CoNTRACTSOFLIFEIt(suRANC瓦CoMPAN王ES

(1) 新 契 約 (昭和39-43年度)

NEW BtJSINESS (1964-1968FiscalYear)

数 日 個 人 保 険･_I_皇聖-こ-T)I_i‖く1日L･-_TT望.___
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個 人 年 金 保 険
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(2) 保 有 契 約 (昭和39-43年度末)

BtJSIN芭SSINFoRCE (Endof1964-1968FiscalYear)

井 .1=■二

Fiscaiyear

昭和39年 i9C:冬
/=l･ :l･L
･三三 三J･､
Jほ i967
43 1968

資料

書 総 T｡tal 数 r

生命保険協会

個 人 保 険
OrdinaryInsurance

団 体 保 険
GroupiヱlSuranCe

惑 癒 す日毎

8607
8271
9849
13216
18572

(Inmillionsofyen)
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爺保険事業関沢｣ Source:TheLifelnsurailCeAssociationofJapan･

121. 火 災 保 険 概 況 (昭和38-42年度)

F王REI.T(St】RANCE (1963-1967FiscalYear)

年 度

Fiscalyear

昭和3絹三 i963
39 19C;4
40 i965
41 i9°/6
42 1967

新 契
Newcontracts

q
/
0
つJ
Oノ
2

nU
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0
8
9

4
一4
3
--･2

-･･‥
..
r
I.･nU

約 i 支 払 [1aimPs,a,a蒼 顔

イ*No･ofpo-ici警 棒 u讐占盈 ou禦 !監C-u Gsci;cAie慧d… 件

2156977
22204は
2295270
2358557
2415093

首万円 miHionye71 千円 thousalld
5858404 14702
678iO47 16
7501i34
834or638
9493303

花
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注 :月払 fi131易および外国保険会社怨契約を含まない｡
Note.Thecontractsofmonthlyinstalments,easy】)aymentandforeigninsuranceccmyany'SくまcalingarenotillCluded.

資料 :損害保険料率算定会統計部 ｢火災保険統計｣
Source:FireandMarine王nsuranceRatingAssociationofJapan
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(単位金額 千円)

122. 郵

年 度 お よび 月 次

Fiscalyearandmonth

昭和35年
36

月

7
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3
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ソ
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3
3
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▲
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便 貯 金 (昭和35-43年度)

PosTAL SAVINGS (1960-1968FiscalYear)
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Number数 i金Am｡unt額
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資料 :東京郵政局経理部管理課
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123. 郵 便 振 替 貯 金 (昭和35-43年度)

PosTAL TIミANSFER SAVILTiGS (1960-1968FiscalYear)
(単泣金額 千円)
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資料 :東京郵政局経理部管理課
Source:TokyoPostalServicesBureau.
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126. 株 式 総 括 黍 (昭和37-43年)
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